
گروه علمی و آموزشــی -   گوشی آیفون شما ممکن 
است به دلایل متعددی دچار داغی بیش از حد شود.

هنگامی که آیفون بیش از حد داغ می شــود، به احتمال 
زیاد شماری نشانه های هشداردهنده را مشاهده خواهید 
کرد. واضح اســت که با لمس کردن گوشــی، داغی آن 
را کاملا احساس می کنید. همچنین گوشی کندتر کار 
می کند، صفحه نمایش آن تاریک تر می شود، نمی تواند 
شارژ شود یا دوربین گاهی عکس نمی گیرد. اگر داغی 
گوشی شدت بیشتری پیدا کند، حتی ممکن است هشدار 
دما در صفحه گوشــی ظاهر شود و تا زمانی که گوشی 
از داغی نیافتد، بجز تماسهای اضطراری نمی توانید از آن 

استفاده کنید.
داغــی برای آیفون خوب نیســت و اگــر برای مدتی 
طولانی داغ بماند، ممکن اســت به قطعات داخلی آن 
به خصوص باطری و پردازنده صدمه بزند. وب سایت 
بیزنس اینسایدر در گزارشی راه های مقابله با داغی بیش 

از حد آیفون را مرور کرده است.
چرا آیفون دچار داغی بیش از حد می شود؟

اگر هوای بیرون گرم باشــد و شما گوشی آیفون خود 
را در معرض نور مستقیم آفتاب یا در خودرو بگذارید، 
احتمال داغ شــدن آن وجود دارد. همچنین اگر آیفون 
اعمال سنگینی مانند بازی یا پخش ویدیوی کیفیت بالا 
یا استفاده از جی پی اس را انجام دهد، احتمال داغی آن 
وجود دارد. اگر باطری گوشی معیوب یا قدیمی باشد، 
تولید انرژی آن ناپایدار است و باعث آزاد شدن حرارت 
زیادی می شــود که گوشــی را داغ می کند. با بررسی 

سلامت باطری آیفون، می توانید متوجه شوید چه زمانی 
وقت تعویض باطری فرا رسیده است.

همچنین اجرای اپلیکیشن های متعدد، ممکن است فشار 
زیادی به پردازنده وارد کند و باعث شود سخت تر کار 
کند و حرارت بیشتری تولید کند. گاهی این اتفاق به دلیل 
اجرای اپلیکیشن های قدیمی که حاوی باگ هستند و کار 

پردازنده را افزایش می دهند، روی می دهد.
گاهی هم در هنگام انجام اعمال معمول، ممکن اســت 
گوشــی شــما داغ به نظر برســد. تا زمانی که هشدار 
دما دریافت نکرده اید، وحشــت نکنید. به اســتفاده از 
دســتگاهتان ادامه دهید و احتمالا وقتی کاری که باعث 
داغ شــدن آن شــده بود را متوقف کردید، از حرارت 

خواهد افتاد.
چطور جلوی داغی بیش از حد گوشی را بگیریم؟

هنگامی که متوجه می شــوید، آیفون بیش از حد داغ 
شده است، واکنش سریع، بهترین راه برای جلوگیری 

از صدمه دیدن قطعات گوشی است.
۱- همه اپلیکیشن ها را ببندید

ســبک کردن حجم کار پردازنده، مانع از تولید بیش از 
حد داغی و خالی شــدن سریع شارژ گوشی می شود. 
بنابراین بستن همه اپلیکیشن ها  باید اولین کاری باشد 

که انجام می دهید.
۲- آیفون را ریستارت کنید

اگر زمان یا صبر برای بســتن همه اپلیکیشن ها  ندارید، 
می توانید به ســادگی با ریستارت کردن آیفون، این کار 
را انجام دهید. با این حال اگرچه همه آیفونها مشابه هم 

هستند، ریستارت کردن آنها ممکن است متفاوت باشد. 
برای ریستارت آیفون ایکس یا مدلهای جدیدتر از آن:

۱- دکمه پاور و یکی از دکمه های تنظیم صدا را برای 
چند ثانیه نگه دارید. یک اســلایدر در بالای گوشــی 
ظاهر می شود که به شما می گوید )اسلاید را( بکشید 

تا خاموش شود.
۲- بگذارید آیفون برای چند دقیقه خنک شود.

۳- دکمــه پاور را برای چند ثانیه نگه دارید و هنگامی 
که لوگوی اپل در صفحه ظاهر شــود، انگشتتان را از 

روی آن بردارید.
برای ریســتارت کردن آیفون SE، آیفون ۸ یا مدلهای 

قدیمی تر از آن:
۱- دکمه پاور را برای چند نگه دارید.

۲- هنگامی که اســلایدر خاموشی در بالای صفحه 
ظاهر می شود، آیکن پاور اسلایدر را به سمت راست 

بکشید.
۳- چند دقیقه صبر کنید تا آیفون کمی از حرارت بیافتد.

۴- دکمــه پاور را نگه دارید و هنگامی که لوگوی اپل 
روی صفحه ظاهر شد، آن را رها کنید.
۳- گوشی را از قاب آن جدا کنید

هنگامی که آیفون در حال خنک شــدن است، آن را از 
قابــش جدا کنید تا جریان هوا اطراف آن افزایش پیدا 
کند. قاب ممکن اســت گوشی را داغ نگه دارد و مانع 
از رفع سریع داغی شود. هنگامی که آیفون را از قابش 
خارج کردید، می توانید آن را در جای خنک قرار دهید 

تا زودتر حرارت آن از میان برود.

۴- شارژ گوشی را سریعا متوقف کنید
اگر آیفون شما در هنگام شارژ شدن دچار داغی بیش از 
حد شده است، سریع آن را از برق بکشید. شارژ کردن 
ممکن است باعث شود کمی گوشی گرم شود اما اگر 
آن قدر داغ شده است که نمی توانید به آن دست بزنید، 

باید سریع از شارژ بکشید.
۵- گوشی را از منبع حرارت دور کنید

هنگامی که آیفون خود را در معرض تابش نور مستقیم 
آفتاب یا در خودروی داغ قرار می دهید آیفون را فورا 

بردارید تا مانع افزایش حرارت داخلی آن شوید.
۶- آیفون را در جای خنک نگه دارید

اگر داخل خودرو گرم می شود، پنجره را پایین بیاورید 
یا کولر را روشن کنید یا در سایه پارک کنید تا از افزایش 
حرارت گوشی جلوگیری کنید. همچنین هنگامی که 
می خوابید، گوشــی را زیر بالش نگذارید زیرا بالش 
مانع از آن می شود که حرارت گوشی آزاد شود. شاید 
لازم باشد گوشی را از سایر دستگاههای حرارت زا دور 
کنید تا مانع تشدید داغی آن شوید. اگر آیفون نزدیک 
یکی از این دستگاه هاســت، مطمئن شوید که آنها را 

خاموش کرده اید.
۷- آیفون خود را به روزرسانی کنید

 iOS مطمئن شوید که همیشــه از جدیدترین نسخه
اســتفاده می کنید زیرا بهبودهای صــورت گرفته در 

عملکرد آن، مانع از داغی بیش از حد آیفون می شود.
همچنین باید اپلیکیشن های خود را هم به همین دلیل 
مشــابه به روزرسانی کنید و هر باگی که وجود دارد و 

باعث مشکلاتی در عملکرد و تحمیل فشار به پردازنده 
می شود را برطرف کنید.

۸- کارهای سنگین را محدود کنید
اگر متوجه می شوید گوشی شما در زمان انجام اعمالی 
مانند بازیهای ســه بعدی داغ می شود شاید لازم باشد، 
این کار را محدود کنید. اگر دستگاه دیگری مانند رایانه 
شخصی یا کنسول بازی دارید برای بازی از آنها استفاده 

کنید تا گوشی شما دچار داغی بیش از حد نشود.
۹- حالت اتوماتیک تنظیم نور را فعال کنید

هنگامی که نور دســتگاه بیش از حد بالا باشد، ممکن 
اســت شــارژ باطری را خالی کرده و باعث داغی آن 
شود. خوشبختانه آیفون تنظیماتی دارد که به صورت 
اتوماتیک نور را برای اســاس شــرایط محیط تنظیم 

می کند.
۱۰- از حالت کم مصرف استفاده کنید

هر چه صفحه گوشی مدت بیشتری فعال باشد، گوشی 

حرارت بیشتری تولید می کند و شارژ باطری بیشتری 
از دســت می دهد. می توانید با فعال کردن حالت کم 
مصرف، مــدت زمان فعال بودن صفحه گوشــی را 

کاهش دهید.
۱۱- آیفون خود را ریست کنید

اگر بعد از همه توصیه های مذکور، آیفون شما همچنان 
بیش از حد داغ مانده است، باید گوشی را ریست کرده 
یا به حالت تنظیمــات کارخانه برگردانید. باید توجه 
داشته باشید که این اقدام همه اپلیکیشن ها  و تنظیمات 
سفارشی را حذف خواهد کند اما احتمالا به حل مشکل 

داغی بیش از حد کمک می کند.
۱۲-آیفون خود را پیش تعمیرکار ببرید

بردن آیفون پیش تعمیرکار، راه حل نهایی پس از امتحان 
همه راه های ممکن اســت. ممکن است گوشی یک 
مشکل ســخت افزاری داشته باشد که لازم باشد یک 

متخصص آن را باز کرده و تعمیر کند.
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چگونه مانع داغی بیش از حد آیفون شویم؟
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گروه علمی و آموزشی -  محققان استرالیایی بزرگترین 
گیاه جهان را شناسایی کرده اند که در حقیقت یک نوع 
علف دریایی اســت که در مساحت ۲۰۰ کیلومتر مربع 

رشد کرده است.
حدود ۴۵۰۰ ســال قبل یک دانه که از دو گونه مختلف 
علف دریایی به وجود آمده بود در مکانی ایده آل که اکنون 
خلیج کوسه ها در غرب استرالیا نامیده می شود، رشد کرد.
محققان متوجه شــده اند این دانه که به تنهایی و بدون 
مزاحمت انسانی رشد کرده، اکنون بزرگترین گیاه در کره 
زمین اســت و مساحتی در حدود ۲۰۰ کیلومتر مربع یا 

معادل ۲۰ هزار زمین راگبی را در بر می گیرد.
 Posidonia ( »گونه علف دریایی »پوزیدونیا استرالیا
australis( یــا علف نواری نامیده می شــود به طور 

معمول در سواحل جنوب استرالیا دیده می شود.
اما هنگامیکه محققــان تمایزهای ژنتیکی میان علف 
نواری در سراســر خلیج کوسه را بررسی کردند کمی 
سردرگم شــدند. نمونه های برگرفته از منطقه ای که 
۱۸۰ کیلومتر دورتر نشان می داد در آنجا انواع مختلفی 
از پوزیدونیا اســترالیا وجود ندارد، بلکه فقط یک گیاه 

رشد کرده است.
مارتین برید یکی از اکولوژیست های دانشگاه فلیندرز در 
این باره می گوید: ما گفتیم در آنجا چه اتفاقی افتاده است. 

واقعا گیج شده بودیم.

به گفته جین اجلو دانشــجوی دانشگاه وسترن استرالیا، 
محققان حدود ۱۸ هزار نشانگر را بررسی کردند. آنها به 
دنبــال تمایزها در گونه هایی بودند که به انتخاب نمونه 
هایی برای اســتفاده در پروژه های احیای محیط زیست 

به کار می روند.
اما در عوض آنها متوجه شــدند یک گیاه با اســتفاده از 
ســاقه های زیرزمینی و همان روشی که چمن گسترده 

می شود، گسترش یافته است.
او مــی گوید: علف دریایی ۲۰۰ کیلومتر مربعی به نظر 

می رسد از یک دانه رشد کرده باشد. این گیاه مانند یک 
چمنزار گســترش یافته و مکانی برای سکونت طیف 
وسیعی از گونه های مختلف موجودات دریایی از جمله 
لاک پشــت، دلفین، خرچنگ و ماهی ها را فراهم کرده 

است.
ساقه های زیرین علف نواری سالانه ۳۵ سانتیمتر رشد 
مــی کند. محققان پژوهش مذکور با در نظر گرفتن این 
امر تخمین می زنند حداقل ۴۵۰۰ ســال طول کشیده تا 

بزرگترین گیاه زمین رشد کند.

بزرگترین گیاه جهان در استرالیا کشف شد!

گروه علمی و آموزشــی -  رئیس سازمان مدارس 
غیردولتی، از اعلام کف و ســقف شــهریه مدارس 

غیردولتی خبر داد.
احمد محمودزاده گفت: ملاک اصلی دریافت شهریه 
شاخص های آموزشــی و پرورشی مدارس است و 
امســال ۳۵ امتیاز برای موضوعات کیفیت بخشی و 
اجرایی کردن ســند تحول بنیادین در الگوی تعیین 

شهریه در نظر گرفته شده است.
وی اظهار کرد: بر اســاس مــاده ۱۵ قانون مدارس 
غیردولتی، الگوی شهریه از سال های گذشته تدوین 
شــده اســت و به دنبال این هستیم هر مدرسه ای که 
فعالیت آموزشــی و پرورشــی خوب دارد شهریه 

بیشتری از خانواده ها بگیرد.
محمودزاده ادامه داد: با همکاری مؤسســان جداول 
شــهریه در استان ها تدوین و به مدارس تحویل داده 
شده اســت؛ همکاران ما در یک کارگروه مشخص 

با حضور مؤسســان این امر را بررسی خواهند کرد 
و هفته آینده کف و ســقف شــهریه مدارس اعلام 

خواهد شد.
رئیس ســازمان مراکز و مدارس غیردولتی و توسعه 
مشــارکت های مردمی ادامــه داد: از دانش آموزان و 
خانواده های آنان درخواست داریم بر فرایند شهریه 
نظارت کنند و اگر مدرســه ای برای فعالیت ویژه ای 
از آنان درخواست شهریه اضافه کرد، از جزئیات این 

موضوع مطلع شوند.
محمودزاده درباره نحوه نظارت بر شــهریه مدارس 
نیز افزود: گروه نظارتی قوی را در همه کشور تشکیل 
دادیم تا بر این امر نظارت داشته باشند همچنین یک 
شــورای نظارت نیز برای همــه فرایندهای تعلیم و 
تربیت مدارس غیردولتی تشکیل خواهیم داد. سامانه 
mosharekatha.ir نیز بــرای ثبت اعتراض به 
موضوع شهریه فعال است تا نظرات را برای بررسی 

ثبت کند.
رئیس ســازمان مراکز و مدارس غیردولتی و توسعه 
مشــارکت های مردمی درباره اینکــه چرا برخی از 
مدارس غیردولتی که از ســوی برخــی از افراد راه 
اندازی شــده دانش آموز عادی نمی پذیرند؟ گفت: 
بر اســاس قانون، ۲۰ درصد ظرفیت هر مدرسه برای 
دانش آموزان همان منطقه است؛ پیگیر هستیم قوانین 
و مقررات مدنظر برای اینگونه مدارس رعایت شود.
وی همچنیــن درباره اینکه مدارس می توانند تا چند 
درصد اضافه بر شــهریه مصوب برای فعالیت های 
فوق برنامه دریافت کنند؟ اظهار کرد: سقفی که برای 
این موضوع مصوب شده، ۳۵ درصدِ شهریه مصوب 
اســت که مدارس می تواننــد به عنوان فوق برنامه و 
مکمل از خانواده ها دریافت کنند. البته پیشنهاد ما ۵۰ 
درصد است که در حال حاضر بر اساس مصوبه قبلی 

این امر را پیش خواهیم برد.

اعلام شهریه مدارس غیردولتی؛ 
سهم برنامه های فوق برنامه

گروه علمی و آموزشی -  ثبت نام داوطلبان 
برای شــرکت در مصاحبه آزمون دکتری 
تخصصی دانشــگاه آزاد اسلامی آغاز شد 

و تا ۲۱ خردادماه ادامه دارد.
بــا اعلام مرکز ســنجش، پذیرش و امور 
فارغ التحصیلی دانشــگاه آزاد اســلامی، 
داوطلبــان راه یافته به مرحلــه مصاحبه 
علمــی بــه منظور شــرکت در مصاحبه 
می تواننــد بــا مراجعه به ســایت مرکز 
ســنجش، پذیرش و فــارغ التحصیلی به 
آدرس http://azmoon.org نسبت 
به ثبت نام خود اقدام کنند. این ثبت نام تا 

روز شنبه ۲۱ خرداد ماه ادامه دارد.
آن دســته از مربیــان رســمی )قطعی یا 
آزمایشی( شــاغل در موسسات آموزش 
عالی کشــور و دستگاه های اجرایی به جز 
دانشــگاه آزاد اسلامی که خود را متقاضی 
استفاده از ســهمیه مربیان اعلام نموده اند 
نیــز لازم اســت، مــدارک لازم به منظور 
بهره مندی از این ســهمیه شــامل موافقت 

دانشگاه یا موسسه محل خدمت و آخرین 
حکم کارگزینی خــود را در زمان ثبت نام 
به منظور مصاحبه بارگذاری نمایند. مربیان 
رســمی )قطعی یا آزمایشی( دانشگاه آزاد 
اســلامی نیازی به بارگــذاری این مدارک 
نخواهند داشت. استعلام وضعیت مربیان 
دانشگاه آزاد اسلامی از مرکز جذب و امور 
هیات علمی دانشــگاه آزاد اسلامی انجام 

خواهد شد.
مصاحبه علمی داوطلبــان آزمون دکتری 
تخصصــی در ســال جاری بــه صورت 
حضوری و متمرکز در شــهر تهران برگزار 
خواهد شــد و زمان و نحوه دریافت برگه 
ورود به جلســه مصاحبــه حضوری پس 
از اتمام ثبت نــام طی اطلاعیه جداگانه ای 

منتشر می شود.

آغاز ثبت نام شرکت در مصاحبه دکتری
گروه علمی و آموزشی -     اکورا اینتگرا ۲۰۲۳ جزئیات طراحی زیبایی را به اشتراک می گذارد، در  دانشگاه آزاد

بخش پیشرانه نیز کیفیت ژاپنی را همراه دارد تا تبدیل به یک گزینه برتر شود.
اکورا با معرفی سدان جدید اینتگرا باردیگر این محصول محبوب را روی خط تولید خود قرار داده 
اســت. اکورا اینتگرا ۲۰۲۳ جزئیات طراحی زیبایی را به اشــتراک می گذارد که از جمله می توان به 
دماغه اسپرت، چراغ های اصلی جلو با گرافیک داخلی متفاوت و انتخاب زاویه سبک فست بک 

برای ستون آخر اتاق اشاره کرد.
در نمای عقب نیز یک مجموعه کاملا اسپرت پیش روی بیننده قرار می گیرد. چراغ های اصلی این 
قسمت الگویی شبیه به قسمت دماغه دارند و از این منظر هماهنگی جالبی را ارائه می دهند. دیفیوزر 

و خروجی های اگزوز که در آن جانمایی شده نیز جذابیت های این قسمت را تکمیل کرده است.
رینگ های استاندارد آلومینیومی در اندازه ۱۸ اینچی انتخاب شده است.

در تریم A-Spec تکنولوژی که ما در این مطلب به بررسی آن پرداخته ایم، برچسب تریم پایه برابر 
با ۳۳۸9۵ دلار است و در نمونه ای که تصاویرش مورد استفاده قرار گرفته با حضور آپشن، شاخص 

قیمت عدد ۳6۸9۵ دلار را نشان می دهد.
داخل اتاق از مواد اولیه باکیفیت شکل گرفته است. دریچه های سیستم تهویه در کنسول اصلی جلو 
طراحی بسیار جالب و در نوع خود متفاوتی دارند و با یک شاسی میله ای خاص می توان جهت پره 

های داخل آن را برای هدایت مسیر باد تغییر داد.
نمایشگر لمسی تنظیمات سیستم سرگرمی برای تریم پایه در اندازه 7 اینچی نصب شده اما با انتخاب 
آپشن ۳ هزار دلاری می توان از نمونه 9 اینچی لمسی بهره مند شد. همچنین نمایشگر دیجیتال ۱۰.۲ 
اینچی نیز برای اطلاعات کیلومتر را نیز در اختیار داشت. سیستم صوتی از برند ELS آودیو با ۱6 اسپیکر 

نیز بخش دیگری از این بسته آپشن است.
از امکانات شاخص بخش ایمنی نیز باید به کروز کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط، نمایش نقاط کور دید راننده، هشدار علائم ترافیکی مسیر، سنسورهای برخورد 

و ... اشاره کنیم.
برای این آکورا از پیشرانه ۱.۵ لیتری ۴ سیلندر در هماهنگی با جعبه دنده 6 سرعته دستی استفاده شده 

است تا خودرو طی 7 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 کیلومتر برساعت برسد.
میزان خروجی پیشرانه ۲۰۰ اسب بخار و گشتاور ۱9۲ پوندفوت است.

برای طرفداران جعبه دنده اتوماتیک نیز امکان سفارش نمونه سی وی تی در نظر گرفته شده است اما 
نمونه دستی بسیار سریع تر از نمونه اتوماتیک است و برای افرادی که خواهان تجربه رانندگی اسپرت 

هستند، انتخاب بسیار بهتری محسوب می شود.
وزن خالص خودرو برابر با ۱۳9۴ کیلوگرم و شاخص مصرف سوخت برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 

در شهر برابر با 9 لیتر، در بزرگراه 6.۵ لیتر و در حالت ترکیبی 7.۸ لیتر است.

36هزاردلار برای خودروی جدید و زیبای ژاپنی


